BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /BGTVT-KHCN&MT

V/v: triển khai Nghị định số

30/2023/NĐ-CP của Chính phủ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

 Ngày 08/6/2023, Chính phủ ban hành Nghị định số 30/2023/NĐ-CP sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 139/2018/NĐ-CP quy định về kinh

doanh dịch vụ kiểm định xe cơ giới (sau đây gọi tắt là Nghị định), trong đó có

nội dung mới được thay đổi liên quan đến công tác quản lý nhà nước về hoạt

động kiểm định tại địa phương. Để kịp thời triển khai các quy định của Nghị

định đảm bảo đồng bộ, hiệu quả, Bộ Giao thông vận tải (GTVT) trân trọng đề

nghị quý Ủy ban chỉ đạo Sở GTVT và cơ quan chuyên môn tại địa phương thực

hiện:

1. Chủ trì, phối hợp với Cục Đăng kiểm Việt Nam tổ chức thực hiện công

tác quản lý nhà nước đối với hoạt động kinh doanh dịch vụ kiểm định xe cơ giới

trên địa bàn; kiểm soát chặt chẽ việc thành lập các đơn vị đăng kiểm bảo đảm

đúng quy định của pháp luật và của Nghị định. Trong trường hợp Sở GTVT

chưa đủ điều kiện thực hiện các nhiệm vụ quy định tại khoản 8, khoản 9 Điều 1

của Nghị định thì có văn bản đề nghị Cục Đăng kiểm Việt Nam tiếp tục thực

hiện theo đúng lộ trình,  đảm bảo công tác quản lý nhà nước không bị gián đoạn.

2. Tham gia Hội nghị phổ biến các quy định về kinh doanh dịch vụ kiểm

định xe cơ giới do Cục Đăng kiểm Việt Nam tổ chức. Thời gian, địa điểm và nội

dung chương trình hội nghị sẽ do Cục Đăng kiểm Việt Nam thông báo sau.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của quý Ủy ban./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Cục ĐKVN (để th/h);

- Thanh tra Bộ (để ph/h);

- Văn phòng Bộ (để ph/h);

- Các Vụ: PC, KHCN&MT, VT (để ph/h);

- Các Sở GTVT;

- Lưu: VT, KHCN&MT(H.Lưu).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T15:10:42+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Trần Quang Hà<hatq@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T08:15:38+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Lê Đình Thọ<thold@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T09:21:55+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hà Nội
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T09:22:01+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hà Nội
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T10:14:30+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hà Nội
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!